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Høring - Maksimal  beregningsrente  i  livsforsikring  etter  1.  januar  2011 

Finanstilsynet skal av soliditetsmessige årsaker fastsette den høyeste rentesats som livsforsikrings-
selskaper og pensjonskasser (heretter pensjonsinnretninger) kan anvende ved beregning av premier og 
forsikringstekniske avsetninger.  
 
Det følger av forskrift 30. juni 2006 til forsikringsvirksomhetsloven § 2-3 at Finanstilsynet til enhver 
tid skal fastsette høyeste tillatte beregningsrente ut fra bestemmelsene i direktiv 2002/83/EF artikkel 
20 nr. 1 B i). Av direktivbestemmelsen følger det at beregningsrenten som anvendes ved beregning av 
forsikringstekniske avsetninger, skal fastsettes med forsiktighet og ikke overstige 60 pst. av rente-
satsen for statsobligasjonslån i den valuta forsikringsavtalen er fastsatt i. Endring av beregningsrenten 
kan ikke gjøres gjeldende før fire måneder etter vedtaket.  
 
På bakgrunn av utviklingen i 10-årsrenten for statsobligasjoner kan det slås fast at beregningsrenten 
for kontrakter inngått etter 1. januar 2006 (2,75 pst.) og for kontrakter inngått årene før 1. januar 2006 
(3 pst.) har vært høyere enn 60 pst. av 10-års statsobligasjonsrente, som medio juni 2010 tilsvarer 
ca. 2 pst.  
 
Forskriften pålegger etter sin ordlyd Finanstilsynet å endre beregningsrenten når denne overstiger 
60 pst. av rentesatsen for statsobligasjonslån i den valuta forsikringsavtalen er fastsatt i. Forskriften er 
m.a.o. utformet som en ren handlingsregel. Finanstilsynet har lagt til grunn at det må være rom for å 
utvise et visst skjønn for å unngå uheldige svingninger i beregningsrenten. Beregningsrenten har 
imidlertid i hovedsak nå ligget under forskriftens maksimumsgrense siden 2006 og forskriftens ordlyd 
gir lite handlingsrom for å videreføre beregningsrenten gitt renteutviklingen de siste to årene.   
 
Finanstilsynet tar sikte på å fastsette en reduksjon i beregningsrenten fra 2011, og ber om 
høringsinstansenes synspunkter på følgende forslag: 

 1 Beregningsrente på 2,5 pst. fra 1. januar 2011 for nye forsikringskontrakter.  

 2 Ny pensjonsopptjening i kollektiv pensjonsforsikring ut fra en beregningsrente på  
 2,5 pst. fra 1. januar 2011, alternativt 1. januar 2012. 
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Høringsinstansene inviteres til å gi merknader til forslagene innen mandag 16. august 2010. 
Finanstilsynet vil fastsette beregningsrenten innen utgangen av august 2010. 
 

Med hilsen 
Finanstilsynet   
  
 
Bjørn Skogstad Aamo 
finanstilsynsdirektør     Emil Steffensen   
        avdelingsdirektør 
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Kopi (med vedlegg):  Finansdepartementet   
   

 
 
 
Høringsinstanser: 

Akademikerne 
AktuarKonsulenters Forum 
Den norske Aktuarforening 
Finansforbundet 
Finansnæringens Fellesorganisasjon 
Forbrukerrådet 
Handels- og Servicenæringenes Hovedorganisasjon 
Kommunal- og regionaldepartementet  
Kommunenes Sentralforbund 
Konkurransetilsynet  
Landsorganisasjonen i Norge 
Norges Bank 
Norske Forsikringsmegleres Forening 
Næringslivets Hovedorganisasjon 
Pensjonskasseforeningen 
Silver Pensjonsforsikring AS 
Sparebankforeningen i Norge 
Unio 
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund 


